
           

UCHWAŁA NR LII/453/2014 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 29 września 2014 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami  

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, zm. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) w związku z art. 

55 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 

2013 r. poz. 1457) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami, prowadzącymi działalność lub sprawującymi opiekę na terenie Gminy Rzgów, w 

zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Burmistrz Rzgowa może prowadzić czynności nadzorcze także poza planem 

nadzoru, o którym mowa w §1 w przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w 

organizacji i funkcjonowaniu żłobka, klubu dziecięcego lub prowadzonej opieki przez 

dziennego opiekuna na terenie Gminy Rzgów.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr LII/453/2014 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 29 września 2014 r.  

 

 

Plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

działającymi na terenie Gminy Rzgów 

 §1. Nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

działającymi na terenie Gminy Rzgów, w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, 

sprawuje Burmistrz Rzgowa.  

 §2. 1. Kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobku, klubie dziecięcym, 

u dziennych opiekunów na terenie Gminy Rzgów jest dokonywana nie rzadziej niż raz w 

roku.  

 2. Pierwszej czynności nadzorczej dokonuje się w okresie do 6 miesięcy od 

rozpoczęcia działalności przez podmioty, o których mowa w ust.1. 

 

 §3. 1. Czynności nadzorcze wykonują osoby upoważnione przez Burmistrza Rzgowa, 

zwane dalej osobami upoważnionymi. 

 2. Osoby upoważnione są uprawnione w szczególności do czynności określonych w 

art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

 3. Czynności nadzorcze nie mogą zakłócać bieżącej pracy nadzorowanej jednostki.  

 

 §4. 1. Z przeprowadzonych czynności nadzorczych sporządza się protokół w terminie 

14 dni od ich zakończenia.  

 2. Protokół sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron. 

 

 §5. 1. Organ sprawujący nadzór może prowadzić czynności sprawdzające w zakresie 

realizacji zaleceń pokontrolnych. 

 2. W przypadku nieusunięcia w wyznaczonym terminie stwierdzonych 

nieprawidłowości Burmistrz Rzgowa wykreśla z rejestru żłobek lub klub dziecięcy albo 

rozwiązuje umowę z dziennym opiekunem. 

 3. Wykreślenie z rejestru następuje w drodze decyzji administracyjnej.  

 

 

 

 

 

 

 

  


